INDICAÇÃO Nº 091/2023
AUTOR: ANILTON SILVA DE MOURA

		Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura mostrando a necessidade de fazer revitalização (tapa buraco) e levantamento da estrada que dá acesso ao P.A. Safra e Rancho Amigo no trecho entre o Córrego Cachoeira e a ponte dos Índios em nosso Município.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA
	           Nosso pedido se justifica pelo fato de que a estrada acima mencionada é uma estrada que dá acesso a varias propriedades e assim mostrar com este pedido á dificuldade dos pequenos produtores que por ali trafegam diariamente. Somos sabedores que após o período chuvoso é necessário que seja feita uma restauração geral porque as chuvas acabam destruindo e formando grandes poças de agua, valetas e muitos buracos nas estradas e nos acostamentos, e com a revitalização (tapa buraco) e o levantamento da estrada os problemas existentes serão sanados e vai diminuir os transtornos aos nossos munícipes, dando mais segurança e agilidade a todos que utiliza a estrada e, além disso, vai dar mais durabilidade nessa revitalização. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 27 de março de 2023.

ANILTON SILVA DE MOURA
		                           Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses          Adriano L. da Silva    Elias B. de Souza
              Vereador 	                       Vereador                         Vereador

 Paulo C. Trindade           Willian M. Batista (Bicudo)      Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
     Vereador                                              Vereador                           Vereador

Jose A. da Silva (Nego)    Carlos A. Cunha Resende     Sebastião N. de Oliveira(Curica)
       Vereador                            Vereador                                          Vereador

[bookmark: _GoBack]